
ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA 

CNPJ: 10.349.959/0001-90 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO 

Processo Administrativo n° 012/2020 

LICITAÇÃO: Tomada de Preços n.° 001 /2020 —  CPL  

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para as obras de Reforma e Ampliação do 
Prédio da Câmara Municipal de Montes Altos/MA. 

Às 10:00hs (dez horas) do dia 20 (Vinte) de Outubro de 2020 (dois mil e vinte), na sala de reunião da 
Prefeitura Municipal de Montes Altos, situada na Rua Quintiliano José Tavares, s/n, centro,  Cep  
65.973-000, Montes Altos(MA), reuniram-se a  CPL  Carlos André da Silva Araújo e  Robson  Milhomem 
Carvalho, designados através do Decreto n° 001/2020 de 02 de janeiro de 2020, constante nos autos 
deste processo, para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública da licitação na modalidade 
Tornada de Preços n° 001/2020, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia para as 
obras de Reforma e Ampliação do Prédio da Câmara Municipal de Montes Altos/MA. O Presidente da  
CPL  esclareceu aos presentes que o aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos 
localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão-
DOE/MA (05/10/2020), divulgado no jornal O Estado do Maranhão(02/10/2020), e também no portal 
da transparência, sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme 
documentos comprobatórios constantes dos autos. A Comissão relata a única empresa que adquiriu ou 
retirou através do Portal o Edital: IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA — CNPJ. 
23.246.740/0001-08. A  CPL  atestou o comparecimento de apenas uma empresa: A Empresa 
IMPERCOMEX CONSULTORIA LTDA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Emerson Maxime 
Nogueira Fernandes, CPF. 009.610.243-80. 0 Presidente verificou o credenciamento da empresa 
conforme item 4 do Edital e, estando os M esmos de acordo foram vistados pela  CPL  e licitante 
presente. Em seguida a  CPL  procedeu a abertura do envelope de documentação (Envelope n°. 01). 
examinados os documentos constantes do envelope, os quais foram rubricados pelos membros da 
Comissão e pelo representante da empresa, a Comissão considera habilitada à empresa presente, de 
acordo  coin  item 5.2 do Edital, foi franqueada a palavra ao licitante, e o mesmo nada tendo a relatar 
ou questionar, foi assinado o Termo de Renuncia da fase de habilitação pelo licitante. Logo após foi 
aberto o envelope de n.° 02 de proposta de preços, que foi rubricado pelos membros da Comissão e 
representante do licitante. Feita análise dos preços da proposta, a empresa IMPERCOMEX 
CONSULTORIA LTDA, apresentou sua proposta, no valor de R$ 45.277,83. Após análise dos preços 
da proposta da empresa, e estando os mesmos dentro dos limites que a região opera, e também seguindo 
os valores constantes da Planilha Orçamentária em conformidade com a Cámara, e ainda atendendo 
todos os requisitos do Edital corifbrine o item 5.3 do Edital, a Comissão  Permanence  de Licitação —  
CPL  considerou o(a) licitante IMPERCOMEX CONSULTORL4 LTDA vencedor(a) com o preço total 
de R$ 45.277,83 (Quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta e três centavos). 
Logo em seguida foi assinado o Termo de Renuncia da fase do julgamento pelo licitante. Eu,  Robson  
Milhomem Carvalho, lavrei e assino a presente ata com os membros da comissão e licitante, após lida 
para os presentes. 

Rua Quintiiiano Jose Tavares, s/n, Centro, Montes Altos/MA 
CEP: 65.936-000 - Fone: (99) 8400-8886  

Site:  camarademontesaltos.com.br  
camarammaitos@gmail.com  



ESTADO DO MARANHÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS/MA 

CNPJ: 10.349.959/0001-90 

/1 

Carlos André da Silva Araújo 
Presidente da  CPL 

rvut-A- 

Robson  Milhomem Carvalho 
Membro da  CPL  

1\t _,  
IMPERCOMEX Cd*ZT 4TORIA LTDA 
Emerson Maxine Nóàyeir_a Fernandes 

ePE 009.610. 2-4.-80 
Licita'rite 

Rua Quintiliano José Tavares, s/n, Centro, Montes Altos/MA 

CEP: 65.936-000 - Fone: (99) 8400-8886  

Site:  camarademontesaltos.com.br  

Email:  camarammaltos@gmail.com  


	Page 1
	Page 2

